7

                                                                         ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 397
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 п. Мирный

17 января 2023 г. №1

5-е собрание 5-го созыва

Об утверждении базовой ставки

арендной платы за муниципальные

нежилые помещения на 2023 год

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Мирненское сельское поселение»,

Совет Мирненского сельского поселения решил:

1. Установить с 01.02.2023 года для нанимателей нежилых помещений, занимаемых по договорам аренды нежилого помещения из фонда муниципального имущества поселения базовую ставку платы за пользование нежилым помещением, согласно приложению;

2. Признать утратившими силу Решение Совета Мирненского сельского поселения от 09.02.2022 № 2  «Об утверждении базовой ставки арендной платы за муниципальные нежилые помещения на 2022 год».
3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Мирненское сельское поселения», на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http://www. mirniy-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на должностное лицо Администрации поселения, уполномоченное Главой поселения (Главой Администрации)

Председатель Совета

Мирненского поселения

 А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

 А.С. Юрков

Приложение к Решению Совета

                                                                                     Мирненского сельского поселения

                                                                                            от 17.01..2023 г. №1

Базовая ставка арендной платы за

муниципальные нежилые помещения на 2023 год

1. Принять на 2023 год базовую ставу арендной платы (Сбаз) за нежилые муниципальные помещения в размере 1693,46 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

2. Принять на 2023 год базовую ставу арендной платы (Сбаз.о.и.) за площадь нежилых муниципальных помещений общего использования в размере 18,97 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

3. Размер арендной платы устанавливается за один месяц.

4. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями принять

коэффициент вида деятельности (Кв.д.) (применяется для расчета арендной платы за 1 кв.м. нежилой площади)

5. Расчет величины арендной платы производить по следующей формуле:

Ап = ((S х Сбаз х Кв.д.) + (S о.и. х Сбаз.о.и.)) /12

где S – площадь арендуемого помещения;

Сбаз – базовая ставка годовой арендной платы;

Кв.д. – коэффициент вида деятельности арендатора;

Sо.и. – площадь общего использования;

Сбаз.о.и. - базовая ставка годовой арендной платы за помещения общего                           использования.

Величины коэффициента вида деятельности арендатора (Кв.д.) применяемые для расчета арендной платы за 1 кв.м нежилой площади принять равными:

Кв.д. = 1,5 для услуг

страховых

нотариальных

адвокатских

юридических

операций с недвижимым имуществом

рекламной деятельности

торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков

Кв.д. = 1,2 для:

-торговли и общественного питания (в том числе кафе, буфеты, склады продтоваров) без права реализации спиртных напитков

предоставления услуг населению:

стоматологических

связи

фармацевтической, аптечной деятельности (кроме муниципальных аптек)

организации автостоянок

Кв.д. = 1,0 для:

-торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков в

помещениях, расположенных в полуподвалах жилых домов

-банковских
Кв.д. = 0,9 для:

производства товаров народного потребления

строительства

хлебопечения

Кв.д. = 0,8 для:

торговли книжной продукцией и периодических изданий

Кв.д. = 0,6 для:

медицинских услуг, оказываемых лечебно-профилактическими учреждениями, предприятиями и частными предпринимателями;

аптечных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

Кв.д. = 0,5 для:

предоставления коммунально-бытовых услуг для населения: бани, конторы ЖКХ

типографских услуг

предоставления бытовых услуг: парикмахерских, фотосалонов, ателье, ремонта бытовой техники, ремонта обуви, а также ритуальных услуг

ветеринарных услуг.

Кв.д. = 0,01 для:

организаций культуры и спорта и к ним приравненных;

выставочных павильонов, картинных галерей, музеев;

услуги проката спортинвентаря;

помещения, занимаемые садоводческими обществами, расположенными на территории Мирненского сельского поселения;

специализированные помещения, предназначенные для обслуживания населения предприятиями ЖКХ.

Для видов деятельности, не вошедших в настоящий перечень, Кв.д. = 1,0.

Пояснительная:

Изменения на 10% базовой ставки арендной платы за нежилые муниципальные помещения в размере 1693,46 (было 1539,51) рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость и базовой ставки арендной платы за площадь нежилых муниципальных помещений общего использования в размере 19,97 (было 18,15) рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

17 января 2023 г. №2

5-е собрание 5-го созыва

	О передаче части полномочий Администрацией Мирненского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по решению вопросов местного значения поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение», рассмотрев проект Соглашения о передаче Администрацией Мирненского сельского поселения отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения Администрации Томского района, представленный Администрацией Томского района,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Администрации Томского района часть отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения, относящихся к вопросам местного значения поселения, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно приложений, на общую сумму 306 900 (триста шесть тысяч девятьсот) рублей, в том числе:

в 2023 году 102 300,00 (Сто две тысячи триста) рублей 00 копеек;

в 2024 году 102 300,00 (Сто две тысячи триста) рублей 00 копеек;

в 2025 году 102 300,00 (Сто две тысячи триста) рублей 00 копеек

2. Поручить Главе поселения (Главы Администрации) заключить соглашение о передаче полномочий на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

3. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети Интернет (http://www. mirniy-sp.ru).

Председатель Совета

сельского поселения

А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков

Приложение 1 к решению Совета

Мирненского сельского поселения

от 17.01.2023 г. № 2

Расчет стоимости части отдельных полномочий,

передаваемых на уровень Томского района.

	№ п/п
	Наименование полномочий на 2018 год
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в квартал (руб.)
	Иной межбюджетный трансферт на выполнение передаваемых полномочий в год (руб.)

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:
	2 557,00
	102 300,00

	1.1.
	Организация в границах поселения электроснабжения населения
	2 046,00
	8 184,00

	1.2.
	Организация в границах поселения теплоснабжения населения
	8 439,75
	33 759,00

	1.3.
	Организация в границах поселения газоснабжения населения
	11 764,50
	47 058,00

	1.4.
	Организация в границах поселения водоснабжения, водоотведения населения
	3 324,75
	13 299,00

Приложение 2 к решению Совета

Мирненского сельского поселения

от 17.01.2023 г. №2

Содержание (объём) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселения, передаваемых на уровень Томского района

1.Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в части:

1.1. Электроснабжения, в части:

1) участие в координации действий по предотвращению и проведению аварийно-восстановительных работ на объектах электроснабжения;

2) осуществление контроля за соблюдением норм и правил эксплуатации объектов электроснабжения;

3) взаимодействие с представителями заказчика и технического надзора при строительстве объектов электроснабжения в населенных пунктах сельского поселения;

4) контроль предоставления информации об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в составе государственной информационной системы в области энергосбережения и энергоэффективности (передачи) информации в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области по форме федерального государственного статистического наблюдения в 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и организационных мероприятиях в сфере ЖКХ»;

5) проверка проектно-сметной документации на проведение капитальных и аварийно-восстановительных работ на объектах электроснабжения;

6) взаимодействие с областными органами в части реализации федеральных, областных программ;

7) осуществление технического контроля за качеством работ, выполняемых на объектах в рамках реализации федеральных, региональных и муниципальных программ.

1.2. Теплоснабжения, в части:

1) участие в координации действий по предотвращению и проведению аварийно-восстановительных работ на объектах теплоснабжения;

2) осуществления контроля за соблюдением норм и правил эксплуатации объектов теплоснабжения;

3) выполнения функции заказчика-застройщика при проектировании и строительстве объектов теплоснабжения;

4) взаимодействия с областными и федеральными структурами в части осуществления технического надзора при строительстве объектов теплоснабжения в населенных пунктах сельского поселения;

5) контроль предоставления информации об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в составе государственной информационной системы в области энергосбережения и энергоэффективности (передачи) информации в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области по форме федерального государственного статистического наблюдения в 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и организационных мероприятиях в сфере ЖКХ»;

6) проверка проектно-сметной документации на проведение капитальных и аварийно-восстановительных работ на теплоснабжения;

7) взаимодействия со структурными подразделениями федеральной, региональной и муниципальной власти в части эксплуатации, строительства объектов теплоснабжения;

8) осуществления технического контроля за качеством работ по теплоснабжению, выполняемых в рамках реализации федеральных, региональных и муниципальных программ.

1.3. Газоснабжения, в части:

1) выполнения функции заказчика-застройщика при проектировании и строительстве объектов ЖКХ в рамках реализации федеральных и областных программ по газификации за исключением сбора исходных данных и согласования проектно-сметной документации на соответствие представленным исходным данным для проектирования объектов инженерной инфраструктуры;

2) Взаимодействие с областными органами власти в части реализации федеральных и областных программ по газификации;

3) Взаимодействие с газораспределительной организацией в части организации пуска газа во вновь построенные газораспределительные сети;

4) Участие в координации действий по предотвращению аварийных ситуаций и проведению аварийно-восстановительных работ на объектах газоснабжения;

1.4. Водоснабжения, водоотведения, в части:
1) участие в координации действий по предотвращению и проведению аварийно-восстановительных работ на объектах водоснабжения;

2) осуществление контроля за соблюдением норм и правил эксплуатации объектов водоснабжения;

3) выполнения функции заказчика-застройщика при проектировании и строительстве объектов водоснабжения;

4) взаимодействие с представителями заказчика и технического надзора при строительстве объектов водоснабжения в населенных пунктах сельского поселения;

5) контроль предоставления информации об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в составе государственной информационной системы в области энергосбережения и энергоэффективности (передачи) информации в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области по форме федерального государственного статистического наблюдения в 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и организационных мероприятиях в сфере ЖКХ»;

6) проверка проектно-сметной документации на проведение капитальных и аварийно-восстановительных работ на объектах водоснабжения;

7) осуществление технического контроля за качеством работ, выполняемых на объектах водоснабжения в рамках реализации федеральных, региональных и муниципальных программ.

Приложение 3 к решению Совета

Мирненского сельского поселения

от 17.01.2023 г. № 2

МЕТОДИКА

расчёта иного межбюджетного трансферта, необходимого для выполнения

передаваемых полномочий

1. Согласно, методике расчёта иного межбюджетного трансферта, определяются затраты на выполнение передаваемых Району полномочий.

2. Иной межбюджетный трансферт рассчитывается в соответствии с прогнозируемой численностью работников Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи Администрации Томского района (далее по тексту методики – Управление ЖКХ) на выполнение переданных полномочий в зависимости от объёма выполняемых работ на момент передачи полномочий.

3. Иной межбюджетный трансферт применяется в целях оплаты рассчитанных затрат на исполнение полномочий.

Сумма иного межбюджетного трансферта состоит из затрат по заработной плате и материальных затрат.

Размер иного межбюджетного трансферта на 2018 год определяются по формуле:

Н = (Зп + Мз), где

Н – иной межбюджетный трансферт на выполнение переданных полномочий на 2019 год,

Зп – расходы на оплату труда работников Управления ЖКХ на выполнение переданных полномочий (Зп), рассчитываются в соответствии со сметой расходов на содержание Управления ЖКХ на 2017 год,

Мз – расходы на оплату работ, услуг, приобретение оборудования, материальных запасов для муниципальных нужд (КВР 242, 244) из сметы 2018 года

Зп = К5 х Чр, где

К5 – средняя величина затрат на выплату заработной платы одному работнику Управления ЖКХ,

Чр – прогнозируемая расчётная численность работников на выполнение передаваемых полномочий в зависимости от объёма выполняемых работ.

К5 = К1 х К2 х К3 + (К1 х К2 х К3) х К4, где

К1 – размер должностного оклада специалиста Управления ЖКХ, применяемый для расчёта должностных окладов в текущем финансовом году, установленный в соответствии с законодательством,

К2 – средний коэффициент должностных окладов на одного работника Управления ЖКХ по состоянию на 1 июня 2018 года (с учётом корректировки),

К3 – количество должностных окладов в год, необходимых для обеспечения установленных законодательством Томской области выплат работникам, установленное на текущий финансовый год законодательством Томской области,

К4 – НДФЛ.

Мз = Мр х Чр, где

Мр – расчётная сумма расходов на оплату поставок, выполнения работ, оказания услуг на одного работника.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Мирный

17 января 2023 г. №3

5-е собрание 5-го созыва

О передаче  части полномочий Администрацией

Мирненского сельского поселения на уровень

Администрации Томского района по ремонту

автомобильных   дорог общего   пользования

местного значения

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области»,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Администрации Мирненского сельского поселения передать часть полномочий, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Управлению территориального развития администрации Томского района Томской области в части осуществления ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Томский район» и сельских поселений, входящих в его состав, согласно Приложения к данному решению.

2. Передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 155 880 (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 71 копеек, на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Мирненского сельского поселения Томского района Томской области по объекту указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского поселения

А.А. Молоховский

Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков

Приложение к решению

                                                                                                   Совета Мирненского

                                                                                      сельского поселения

                                                                                                  от 17.01.2023 г. №3

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения, муниципального образования

«Мирненское сельское поселение», подлежащих ремонту за счет

средств областной субсидии в 2023 году

	№

п/п
	Место проведения

работ
	Тип покрытия
	Вид работ
	Площадь, м2

	2
	д. Большое Протопопово,

о/л «Восход»

ул. А.О. Иванова
	Асфальтовое
	устройство более совершенных типов покрытий с использованием существующих дорожных одежд в качестве основания
	2920

	3
	п. Мирный,

пер. Гаражный
	Цементо-бетонное
	перекрытие изношенных цементобетонных покрытий слоями из цементобетона или асфальтобетона;
	640

«20»  января  2023 г.

PAGE